
Sprawozdanie z wyjazdu Grupy Młodzieżowej PZA w Rudawy Janowickie 

 

Data wyjazdu: 

22-23 kwietnia 2023 

Uczestnicy: 

Grupa Młodzieżowa PZA w składzie: Maciej Janusz, Krzysztof Pałka, Patryk Kunc, Agnieszka Kupiec, 

Józef Surdel, Jakub Siemieniaka, Kacper Sosnowski, Piotr Bosak, Agnieszka Trybała, Michał Mistela, 

Martyna Krzywicka, Kinga Biernat, Maks Parys, Kamil Klimkiewicz 

Cel wyjazdu:  

Wspinanie po drogach tradowych w Sokolikach i Rudawach Janowickich. Szkolenie ze wspinania na 

własnej asekuracji dla nowych członków GM, z instruktorem PZA Janem Gałkiem. 

Opis: 

Wyjazd rozpoczął się zgodnie z planem, w sobotę 22 kwietnia o 9 rano, wszyscy uczestnicy spotkali się 

na parkingu w Dolinie Janówki. Razem z Janem Gałkiem, poszliśmy pod skałę, Malinową. Tam 

instruktor przeprowadził nam szkolenie z osadzania własnej asekuracji, budowania stanowisk, oraz 

technik wspinania w rysach. Po części teoretycznej, następowała część praktyczna, podczas której 

każdy miał możliwość przećwiczyć nowe umiejętności. Osoby bardziej doświadczone i z dłuższym 

stażem w GM’ce nie brały udziału w szkoleniu. Osoby, które dobrowolnie zrezygnowały ze szkolenia, 

poszły wspinać się na własnej asekuracji na Fajce, Krowiarkach i Ściankach. 

Drugiego dnia pogoda nie zapowiadała się korzystnie, prognozowane były opady deszczu. W związku z 

tym zespoły się podzieliły. Część poszła wspinać się w Sokoliki i Rudawy Janowickie, żeby zdążyć 

jeszcze przez deszczem, a Martyna Krzywicka i Kamil Klimkiewicz pojechali do Kleczy na sektor 

Kingsize, ponieważ tam ryzyko deszczu było mniejsze. 

W Rudawach Janowickich i Sokolikach zaczęło padać około godziny 12, co skróciło wspinanie 

zespołom działającym w tych rejonach, jednak mimo to, uczestnikom udało się przejść kilka dróg 

tradowych. W rejonie Kingsajz tylko przez chwilę padał lekki deszcz, co nie przeszkadzało we 

wspinaczce, ponieważ skała nie zdążyła zmoknąć. 

Drogi zrobione podczas zgrupowania: 

Spity Gonzales VI.2 OS Patryk Kunc 

Zaćmienie Umysłu VI.1 OS Patryk Kunc 

Superdiretissima (Fajka) VI.2 FL Patryk Kunc 

Rysa X VI.3 RP Patryk Kunc 

Rysa Osady VI.2 OS Patryk Kunc 

Tył Komina VI OS Patryk Kunc 

Omerta VI+ RP Martyna Krzywicka 

Ciasna Szparka VI.2+ RP Martyna Krzywicka 



W Górę Ptaki VI+ OS Maks Parys 

Eldorado VI.3 PR Maks Parys 

Spity Gonzales VI.2 RP Maks Parys 

Superdiretissima VI.2 RP Maks Parys 

Nitka VI OS (GP) Maks Parys 

Krwawa Pięść (Malinowa) VI+ RP Agnieszka Trybała 

W górę ptaki VI+ FL Agnieszka Trybała 

Krwawa Pięść VI+ OS Jakub Siemieniaka 

W górę ptaki VI+ Fl Jakub Siemieniaka 

Rysa Dozenta V OS Jakub Siemieniaka 

Malinowa Rysa VI- RP Józef Surdel 

W górę ptaki VI+ Fl Józef Surdel 

Nitka VI RP (trad) Józef Surdel 

W górę ptaki VI+ FL Piotr Bosak 

Pierwszy Filar V+ OS Piotr Bosak 

Krwawa Pięść VI+ Fl Maciej Janusz 

W górę ptaki VI+ FL Maciej Janusz 

W górę ptaki VI+ FL Agnieszka Kupiec 

Lewa Paradyzja VI- OS Agnieszka Kupiec 

Krwawa Pięść VI+ OS Agnieszka Kupiec 

Pierwsza Rysa VI+ OS Agnieszka Kupiec 

Rysa lotników V+ OS Agnieszka Kupiec 

Krwawa Pięść VI+ OS Kinga Biernat 

W górę ptaki VI+ OS Michał Mistela 

Pierwszy Filar V+ OS Michał Mistela 

Szeroka Rysa V+ OS Michał Mistela 

Lewy nitsch wprost V+ OS Michał Mistela 

Lewa Paradyzja VI- OS Michał Mistela 

 

 


